Администрация муниципального образования

«Важинское городское поселение

Подпорожского муниципального района

Ленинградской области»

РАСПОРЯЖЕНИЕ

от   21.05.2013 года № 31
Об утверждении плана мероприятий по оздоровлению, отдыху и занятости детей и подростков в летний период 2013 года на территории МО «Важинское городское поселение»
В целях обеспечения мероприятий по оздоровлению, отдыху и занятости детей и подростков в летний период на территории муниципального образования «Важинское городское поселение Подпорожского муниципального района Ленинградской области», профилактики негативных явлений в молодежной среде, пропаганды здорового образа жизни:
1. Утвердить план мероприятий по оздоровлению, отдыху и занятости детей и подростков в летний период 2013 года на территории МО «Важинское городское поселение» (приложение).
2. Контроль за выполнением данного распоряжения оставляю за собой.
Глава администрации                                                  В.В.Белоногов

Приложение

к распоряжению № 31 от 21.05.2013г.

План мероприятий

по организации  оздоровления, отдыха и занятости детей и подростков  на летний период 2013 года

План мероприятий МБУК «Важинское КО»

на летний период (июнь-август 2013 г.)

	№
	Название мероприятия
	Дата, время проведения
	Место проведения
	Ответственный

	1.
	Театрализованная программа «Праздник детской улыбки»
	01.-6

14 час.
	Площадка у ГДК
	Н.И.Киося

	2.
	Конкурс рисунков на асфальте «Мир, в котором мы живём!»
	01.06

13.30
	Площадка у ГДК
	Б.С.Гриценко

	3.
	Участие в областном празднике вепсской культуры «Древо жизни»
	15.06
	С.Винницы
	В.Н.Мошнягуца

	4.
	Митинг «День памяти и скорби»
	22.06

10.30 час.
	У монумента
	А.А.Кучин

	5.
	Участие в праздничных мероприятиях, посвященных Дню города

	Т.И.Саватьева

	6.
	Участие команды «Важинские Берендеи» в районном турслёте
	7-8 июня
	Вонозеро
	Б.М.Гаджиев

	7.
	Фольклорный праздник «Здравствуй, берёзка!»»
	19.06

10.30 час.
	Сценическая площадка
	Н.И.Киося

	8.
	Концертная программа в День молодёжи
	28.06

19 час.
	Сценическая площадка
	А.А.Кучин

	9.
	Детский праздник «Цветочный хоровод»,  посвящённый международному Дню цветка
	21.06

10.30
	Площадка у ГДК
	Н.М.Антонова

	10.
	Фотовыставка «Посёлок мой - моя судьба!»
	04-28.06
	библиотека
	Н.М.Антонова

	11.
	Детская игровая  площадка с игровой программой
	6,13,20,27
	Площадка у ГДК
	Н.И.Киося

	12.
	День именинника
	По  заявкам
	Клуб «Берёзка»
	Н.М.Антонова

	13.
	Дискотека молодёжная
	15.06
	ГДК танцевальный зал
	Отдел досуга

	14.
	Юбилейный вечер
	08.06
	Г.Подпорожье

Кафе «Анастасия»
	Киося Н.И.

	15.
	Праздничная программа  «Формула счастья» в День семьи, любви и верности
	08.07

17 час.
	Сценическая площадка уличная
	Н.И. Киося

	16.
	Фотоконкурс «Формула счастья»
	08.07.

17 час.

	А.А. Кучин

	17.
	Районный праздник «День Нептуна»
	16.07.

14 час.
	Берег р.Свирь
	Н.М. Антонова

	 18.
	Конкурс песчаных фигур

«Лето-это маленькая жизнь»
	16.07.

14 час.
	Берег р. Свирь
	Н.М. Антонова

	19.
	6 районная конкурсная спортивная программа «Папа, мама, я – дружная спортивная семья»
	14.07.

11 час.
	Стадион «Вымпел»
	А.А.Кучин

	20.
	Фотоконкурс «Мы любим спорт»
	14.07.

11 час.
	Стадион «Вымпел»
	Н.М.Антонова

	21.
	«Кожаный мяч» - детско-юношеский турнир на переходящий кубок главы АМО «Важинское городское поселение

	Стадион «Вымпел»
	Б.М. Гаджиев

	22.
	Выставка рисунков детей - живопись
	03.07.
	Важинская библиотека
	Н.М. Антонова

	23.
	Торжественный вечер, посвященный 450-летию п.Важины
	12.07.
	Зрительный зал
	Н.И. Киося

	24.
	День поселка: 20 июля

	1. Детский праздник «Чтобы солнышко светило, чтоб на всех его хватило!»
	20.07.

14 час.
	Сценическая площадка

уличная
	Н.И. Киося

	2. Формирование и шествие праздничной колонны
	15.30 час – 16.00

	И.Ю. Марчукова

	3. Праздничный концерт «С Днем рождения, любимый поселок!»
	16 – 17 час.
	Стадион «Вымпел»
	Н.И. Киося

	4. Концерт  профессиональных артистов
	17.00
	Стадион

«Вымпел»
	Ю.А. Кощеев

	5. Городок аттракционов: тир, детская игровая комната, прокат веломобилей, батуты, рыбалка и др.
	16час.-22.30 час.
	Стадион

«Вымпел»
	И. Ю. Марчукова

	6. На въезде в поселок работает театрализованная группа с программой «С Днем рождения! Любви, радости, веселья!»
	16час. – 20 час.

	И. Ю. Марчукова

	7. Дискотека молодежная
	24 час. – 03 час.
	Танцевальный зал
	А.К.Шлобина

	25.
	Детская игровая площадка: игровая программа, батут, прокат веломобилей
	3,10,17,24

июля
	Площадка ГДК
	Отдел досуга

	26.
	Вставка работ художественного отделения
	30.07
	Важинская библиотека
	М.Коренева

	27.
	День именинника
	По заявкам
	Клуб «Березка»
	Н.М. Антонова

	28.
	Участие в праздновании дня поселка  Никольский
	06.07.
	п. Никольский
	А.К. Шлобина

	29.
	Участие в празднике «Ночь на Ивана Купала»
	06.07.
	п. Вознесенье
	И. Ю. Марчукова

	30.
	Детский праздник «Шоколад-шоу». Всемирный День шоколада
	11.07.
	Площадка ГДК
	А.А.Кучин

	31.
	Участие студии «Текстильна пластика» в празднике-конкурсе мастеров традиционного ткачества «Палатняные переплеты» в рамках Международного фестиваля искусств «Славянский базар в Витебске»
	июль
	Г. Витебск

Республика Беларусь
	В.Н. Мошнягуца

	32.
	Участие студии «Текстильная пластика» в праздновании 86-й годовщины Ленинградской области

	Старая Ладога
	В.Н. Мошнягуца

	33.
	Спортивный праздник, посвященный Дню физкультурника
	10.08
	Стадион

«Вымпел»
	Б.М. Гаджиев

	34.
	Участие солистов в районном празднике, посвященном 25-летию общества инвалидов

	г. Подпорожье
	А.К. Шлобина

	35.
	День именинника
	По заявкам
	Клуб «Березка»
	И. Ю. Марчукова

	36.
	Персональная выставка работ Ю. Борисова
	05.08
	Важинская библиотека
	И. Ю. Марчукова

	37.
	 Дискотека молодежная
	17.08
	Танцевальный зал
	Отдел  досуга

	38.
	Детская игровая площадка
	7,14,21,28 августа
	Площадка ГДК
	Отдел досуга

Мероприятия по оздоровлению  молодежи

	№ п/п
	Мероприятие
	Сроки проведения
	Место проведения
	Ответственные

	1
	Летний оздоровительно-образовательный лагерь «Солнышко»
	1 смена:  с 3 июня по 2 июля

                 45 человек
	Важинская

школа № 6
	Родина И.А.

	2 смена: с 5 июля по 2 августа

                25  человек
	Важинская

школа № 6
	Сахарова О.И.

                                   Мероприятия  по трудоустройству молодежи

	№ п/п
	Мероприятие
	Сроки проведения
	Место проведения
	Количество трудоустроенных

	1
	Летний оздоровительно-образовательный лагерь «Солнышко»
	с 3 июня по 2 июля

5 июля по 2 августа
	Важинская

школа № 6
	6 человек

3 человека

	2
	Молодежный трудовой отряд
	июнь-июль
	АМО «Важинское городское  поселение»
	15 человек

	3
	Трудовые бригады
	июнь-июль-август
	Важинская

школа № 6
	12 человек